
strana 1

Dotazník ředitele



strana 2

Máte dostatek finančních prostředků na chod školy?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 8

Máte dostatečnou podporu pro svou činnost od zřizovatele?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 8

Výsledky z dotazníků ředitelů



strana 3

Využíváte ve škole externí odborníky na řešení vztahů, šikany, násilí či problémů s drogami?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

Ano, využíváme. Využívali jsme v minulých letech. Letos se chystáme využít poprvé. Zatím se využít nechystáme.

počet respondentů: 7

Řešili jste ve škole šikanu nebo kyberšikanu v posledních letech?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 7

Kdo je ve vaší škole zapojovaný do řešení šikany? (bylo možno vybrat z více možností)

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

výchovný poradce třídní učitel metodik prevence školní psycholog ředitel školy rodič Případně někdo
další?

počet respondentů: 7

Výsledky z dotazníků ředitelů



strana 4

Děláte pravidelné třídnické hodiny zaměřené na budování dobrých vztahů mezi žáky a klima třídy?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

Ne, neděláme. Ne, ale plánujeme je pravidelně
zařadit do výuky.

Ano, ale spíše nárazově. Ano, jsou pravidelnou součástí
výuky.

počet respondentů: 7

Jakou známku byste udělil(a) vaší škole za její atmosféru a vnitřní klima?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

1 2 3 4 5

počet respondentů: 7

Výsledky z dotazníků ředitelů



strana 5

Máte dostatek kvalifikovaných pedagogů?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 7

Cítíte se ohrožen(a) syndromem vyhoření?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 7

Jste rád(a), že jste ředitelem/ředitelkou právě na této škole?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 7

Výsledky z dotazníků ředitelů



strana 6

Silné stránky školy

Něco jiného – napište co:

nízká míra výskytu patologických jevů (kázeňské problémy,
šikana, násilí, drogy atd.)

komunikace a spolupráce s rodiči

mimoškolní aktivity

funkčnost školské rady

vztah většiny žáků ke škole

klima školy, vztahy

využití počítačů ve výuce

vybavení počítači (software, hardware, internetové připojení
atd.)

materiální zázemí

aktivní přístup pedagogů k ŠVP

zájem pedagogů o DVPP, inovaci práce

kvalita výuky

sbor kvalifikovaných pedagogů

účast školy v nejrůznějších projektech a soutěžích

prezentace školy

specializace školy na určitou oblast (určité oblasti)

finanční zázemí

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 7

Výsledky z dotazníků ředitelů



strana 7

Čeho si na vaší škole nejvíce vážíte?

ničeho

něčeho jiného – uveďte čeho:

výběru kroužků

vzhledu budovy, výzdoby a vybavení tříd atd.

kvalitního vybavení – pomůcek, počítačů, učebnic atd.

výběru volitelných předmětů

mimoškolních akcí pořádaných školou

kvalitní přípravy žáků na přijímací zkoušky na SŠ

kvality výuky

pedagogického sboru

dobrého školního klimatu

otevřenosti školy

vztahů mezi pedagogy

vztahů mezi žáky

přístupu pedagogů k rodičům

přístupu pedagogů k žákům

finančního zázemí

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 7

Výsledky z dotazníků ředitelů



strana 8

Slabé stránky školy

něco jiného – napište co:

vysoká míra výskytu patologických jevů (kázeňské problémy,
šikana, násilí, drogy atd.)

komunikace a spolupráce s rodiči

množství mimoškolních aktivit

neexistence (nefunkčnost) školské rady

vztah většiny žáků ke škole

klima školy, vztahy

využití počítačů ve výuce

vybavení počítači (software, hardware, internetové připojení
atd.)

materiální zázemí 

pasivní přístup pedagogů k ŠVP

nezájem pedagogů o DVPP, inovaci práce

věková struktura pedagogického sboru

nedostatek kvalifikovaných pedagogů, fluktuace

příliš mnoho žáků ve třídách

prezentace školy

finanční zázemí

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 7

Výsledky z dotazníků ředitelů



strana 9

Dotazník učitel



strana 10

Kdo je ve vaší škole zapojovaný do řešení šikany?

Případně někdo další?

rodič

ředitel školy

školní psycholog

metodik prevence

třídní učitel

výchovný poradce

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 16

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 11

Jste spokojen(a) se svým platem?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 16

Zlepšil se váš plat za poslední rok?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

ano ne

počet respondentů: 16

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 12

Čeho si na vaší škole nejvíce vážíte?

něčeho jiného (uveďte prosím čeho)

ničeho

zaměření školy

vzhledu budovy, výzdoby a vybavení tříd, chodeb atd.

mimoškolních akcí pořádaných školou

kvalitního vybavení: pomůcek, počítačů, programů, učebnic
atd.

kvality výuky

vedení školy

přátelských vztahů mezi žáky a učiteli

přístupu a spolupráce s rodiči

dobrých vztahů mezi žáky navzájem

snahy učitelů o zlepšení, změny k lepšímu

dobrých vztahů mezi učiteli

přístupu a snahy žáků

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 16

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 13

Jaká je délka vaší pedagogické praxe?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

méně než 5 let 5–10 let 11–15 let 16 let a více

počet respondentů: 16

Cítíte se ohrožen(a) syndromem vyhoření?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 16

Kdybyste měl(a) možnost vrátit se na začátek a rozhodnout se znovu – stal(a) byste se opět učitelem (učitelkou)?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

rozhodně ano spíše ano spíše ne rozhodně ne

počet respondentů: 16

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 14

Jak velká část rodičů s vámi komunikovala a spolupracovala během jarní distanční výuky?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

všichni rodiče většina rodičů přibližně polovina
rodičů

menšina rodičů jen pár rodičů nikdo z rodičů

počet respondentů: 104

Jak velká část žáků s vámi komunikovala a spolupracovala během jarní distanční výuky?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

všichni žáci většina žáků přibližně polovina žáků
ano, polovina ne

menšina žáků jen pár žáků nikdo z žáků

počet respondentů: 104

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 15

Měli žáci dostatečné technické vybavení na online výuku z domova?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

ano, všichni žáci ano, většina žáků přibližně polovina žáků
ano, polovina ne

ano, ale jen menšina
žáků

ne, nikdo z žáků některým žákům škola
vybavení zapůjčila

počet respondentů: 103

Jak velká část žáků s vámi komunikovala a spolupracovala během jarní distanční výuky?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

žáci/rodiče si do školy
chodili pro materiály

a úkoly

komunikovali jsme s žáky
telefonicky

komunikovali jsme s rodiči
telefonicky

výukové materiály jsme
zasílali poštou / předali

v obálce do schránky

jinak (uveďte):

počet respondentů: 101

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 16

Co byste přivítal/a, aby se ve škole změnilo po obnovení školní docházky?

Něco jiného (uveďte):

Aby se žáci učili více ve skupinách.

Aby žáci častěji pracovali samostatně.

Abychom častěji pracovali na projektech.

Aby si žáci mohli více sami plánovat svoji práci.

Aby žáci měli větší vliv na to, co se budeme učit.

Chtěl/a bych žáky hodnotit slovně místo známek.

Abychom při hodinách častěji pracovali s internetem
a digitálními technologiemi.

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 101

Co bylo náplní distanční výuky?

něco jiného (uveďte):

hodnocení prací (referátu, písemné práce, úkolu)

kontrola toho, co se žáci již naučili

komunikace a v kontakt s žáky a/nebo rodiči

testování již naučeného

příprava na testování

procvičování již probraného učiva

zadání rozšiřujícího učiva (úkoly, referáty, zajímavosti)

předání znalostí a osvojení nové látky

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 103

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 17

Co by vám pomohlo v době distanční výuky?

něco jiného (uveďte co):

lepší komunikace s rodiči

sdílení zkušeností s kolegy z ostatních škol

sdílení zkušeností s kolegy ze školy

nácvik online výuky přímo ve škole

kurz (seminář, webinář), jak pracovat s informačními
a komunikačními technologiemi

zapůjčení zařízení (PC, notebook, tablet, kamera, mikrofon,
sluchátka) od školy

lepší koordinace výuky s ostatními učiteli

větší podpora od vedení

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 101

Jaké vzdělávací zdroje jste nejvíce využíval/a při distančním vzdělávání?

něco dalšího (uveďte co):

YouTube

Vlastní materiály

Včelka

Umíme to

Učseonline

UčíTelka

Školákov

Škola s nadhledem

Scio

Nakladatelství Nová škola

Nakladatelství Fraus

Metodický portál RVP

Khanova škola / Khan Academy

Discovery Education

Akademie věd ČR

0 % 10 % 20 % 30 % 40 % 50 % 60 % 70 % 80 % 90 % 100 %

počet respondentů: 103

Výsledky z dotazníků učitelů



strana 18

Jakým způsobem jste své žáky hodnotil/a v průběhu distanční výuky?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

žáci byli za svou práci
oznámkováni

žáci byli známkováni
i hodnoceni slovně

žáci byli hodnoceni slovně během distanční výuky jsem
žáky nehodnotil/a

jinak (popište jak):

počet respondentů: 103

Byla pro vás distanční výuka oproti standardní prezenční výuce náročnější (z hlediska časové a psychické náročnosti)?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

mnohem náročnější o něco náročnější srovnatelně náročná o něco méně náročná mnohem méně náročná

počet respondentů: 102

Kolik hodin denně jste v rámci distanční výuky trávili přípravou, výukou, odpovídáním, hodnocením atd.?

0 %

10 %

20 %

30 %

40 %

50 %

60 %

70 %

80 %

90 %

100 %

každý den 10 a více
hodin

každý den 8 až
9 hodin

každý den 6 až
7 hodin

každý den 4 až
5 hodin

každý den 3 až
4 hodiny

každý den méně než
2 hodiny

do distanční výuky
jsem se nezapojil/a

počet respondentů: 101

Výsledky z dotazníků učitelů


